
     

      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,

UFFICIO

ISTITUTO

CTIC88200T 

095/7556921

E-mail: ctic88200t@istruzione.it

 
  

 

Prot. n. 

 

 

Decreto Nomina DS Responsabile del Procedimento per gli atti relativi alla realizzazione del PON 

Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)
Autorizzazione 

Progetto 

Codice identificativo

progetto 

prot. M. I. n. AOODGEFID-

17656  del 7/6/21 
10.1.1A-FSEPON

2021-122 

10.2.2A-FSEPON

2021-125 
 

 

 

 

IL
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dalla Amministrazioni Pubbliche; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

e in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il manuale operativo gestione versione 1.0 del 08.06.2021

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018 (D. A. 7553 per la regione Sicilia); 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

potenziamento delle competenze e per l

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità

VISTA  la candidatura dell’ I.C. PITAGORA prot. n.5617 del20/05/2021

VISTA  la lettera di  autorizzazione 

7/6/21 con    protocollo interno n. 8570 del 6/9/21

 

Sottoazione Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI

Insieme d’estate 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI

Osservo, apprendo, 

 

Considerato  che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio d

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio d

 

 

     
 

 

DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco (CT) Tl. 

095/7556921 - Fax. 095/7556920 – c.f. 93014730878 

ctic88200t@istruzione.it - Web: www.icspitagora.edu.it 

Misterbianco,

All’albo pretorio, al sito web, agli atti

Decreto Nomina DS Responsabile del Procedimento per gli atti relativi alla realizzazione del PON 

prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

Apprendimento e socialità) 
Codice identificativo Titolo progetto CUP 

FSEPON-SI- Insieme d’estate 
 F23D21001700007

 

FSEPON-SI- Osservo, apprendo, realizzo 
F23D21001710007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

egolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

rativo gestione versione 1.0 del 08.06.2021; 

il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018 (D. A. 7553 per la regione Sicilia); 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

Apprendimento e socialità). 

ndidatura dell’ I.C. PITAGORA prot. n.5617 del20/05/2021; 

 all’attuazione del progetto prot. M. I. n. AOODGEFID

interno n. 8570 del 6/9/21: 

CUP Progetto 

SI-2021-122 
CUP: F23D21001700007 

 

SI-2021-125 

 realizzo 
CUP:  F23D21001710007  

 

che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 

libera del Collegio Docenti n. 9 del 25/05/2021 (verbale n. 295) di approvazione della candidatura;

del Consiglio di istituto (verbale n. 32) del 12/07/2021 di approvazione della candidatura;

Consiglio di istituto del 7/09/2021 (verbale n. 34);  

 

 

 

 

Misterbianco, 01/04/2022 

pretorio, al sito web, agli atti 

Decreto Nomina DS Responsabile del Procedimento per gli atti relativi alla realizzazione del PON 

educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

F23D21001700007 

F23D21001710007  

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020 

egolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018 (D. A. 7553 per la regione Sicilia);  

Realizzazione di percorsi educativi volti al 

’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

AOODGEFID-17656  del 

Importo Autorizzato 
progetto 
€ 15.246,00 

€ 84.728,40 

che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad € 99.974,40; 

di approvazione della candidatura; 

di approvazione della candidatura;  





     

      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,

UFFICIO

ISTITUTO

CTIC88200T 

095/7556921

E-mail: ctic88200t@istruzione.it

 
  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8624 del 07/

VISTA la normativa vigente che prevede

VISTA la nota Prot. n. 8982 del 29/04/2020 dell’USR Sicilia con la quale si 

della Sicilia allo svolgimento delle attività di direzione e coordinamento dei progetti e di Responsabile Unico del 

Procedimento e delle eventuali altre attività previste nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

 
di nominare se stessa, Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello, Dirigente scolastico pro tempore
dell'I.C.S. “ Pitagora” di Misterbianco (CT), Responsabile Unico del Procedimento
progetto, in relazione agli interventi
Apprendimento e socialità  -Progett
F23D21001700007 e 10.2.2A-FSEPON
F23D21001710007 . 

 

 

     
 

 

DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco (CT) Tl. 

095/7556921 - Fax. 095/7556920 – c.f. 93014730878 

ctic88200t@istruzione.it - Web: www.icspitagora.edu.it 

bilancio prot. n. 8624 del 07/09/2021; 

prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento

la nota Prot. n. 8982 del 29/04/2020 dell’USR Sicilia con la quale si autorizzano i Dirigenti Scolastici 

della Sicilia allo svolgimento delle attività di direzione e coordinamento dei progetti e di Responsabile Unico del 

Procedimento e delle eventuali altre attività previste nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

DECRETA 

Giuseppina Maria Licciardello, Dirigente scolastico pro tempore
dell'I.C.S. “ Pitagora” di Misterbianco (CT), Responsabile Unico del Procedimento

interventi previsti dal PON FSE Avviso prot. n. 9707
Progetti 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-122 Insieme 

FSEPON-SI-2021-125 Osservo, apprendo, realizzo

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello

 (Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

rocedimento; 

autorizzano i Dirigenti Scolastici 

della Sicilia allo svolgimento delle attività di direzione e coordinamento dei progetti e di Responsabile Unico del 

Procedimento e delle eventuali altre attività previste nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul 

per l’apprendimento” 2014-2020, 

Giuseppina Maria Licciardello, Dirigente scolastico pro tempore 
dell'I.C.S. “ Pitagora” di Misterbianco (CT), Responsabile Unico del Procedimento per tutte le fasi del 

prot. n. 9707 del 27/04/2021 
 d’estate - Codice CUP 
realizzo- Codice CUP 

Licciardello 


		2022-04-01T21:24:16+0200
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO




